Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\RR\ DO c;.-\R ':\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

Aro 2023
Plemírio das Deliberações

1

RECEBIDO

Z 7 FEV %UZ3
O Requerimento
X Indicação Nº. 113/2023

1 D Moção

Aiss.: ~
Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES-PSDB (Zé Gota);

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do

1

Plenário, qu~ seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E
SERVIÇOS PUBLICOS, a fim de solicitar a cobertura de buracos na Rua Eliziário José de
Farias, no bairro Cristino Cortes, em frente ao portão do galpão da Lares Materiais para
CÓnstruções.

J JUSTIFICATIVA: Objetiva-se a presente demanda, pois recebemos a
informação de moradores locais de que a referida rua, a citar o ponto em frente a garagem do
g~lpão da Lares, está com bastante buracos, atrapalhando o transito regular de veículos. Posto
isto, visando garantir mobilidade e segurança aos moradores locais, solicito a providência de
tapa buracos na rua ELIZIÁRIO JOSÉ DE FARIAS, no local de frente para o galpão da Lares,
o~de está a maior concentração de buracos, a fim de nivelar a via corrigindo as obstruções.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 27 de
fevereiro de 2023.

1

/

Aprovado por Un?Ãllmid~de
de vereadores preserihts
ern sessão ordinária do
Dia ~,/ -:t I o é?. t .2. 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - lb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.lcg.br